
Contacto

Correo Electrónico 
centraldecontratacionadministrativa@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CC/1007/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2020
a las 13:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 51/17 PPOS Ampliación de Centro Socio-Sanitario de Alzheimer en Vejer

Valor estimado del contrato 103.958,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.958,68 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45215212 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Infraestructuras La Janda S.L.
NIF B72336068

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.928 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.812,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00017/2020

http://www.dipucadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura del sobre nº 1 Anexo 3

Precio de la oferta más baja 85.246,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.203,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Fecha de Formalización 20/01/2020

Contrato

Contrato_inscrito.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd8dc0fb-e3c5-4fa5-b60e-5c514db7800c

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición económica con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.197,93 EUR.

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 5.197,93 EUR.

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2019 a las 23:59
Observaciones: El licitador debe presentar Anexo nº 3 relativo a la proposición económica y Declaración
Responsable

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd8dc0fb-e3c5-4fa5-b60e-5c514db7800c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd8dc0fb-e3c5-4fa5-b60e-5c514db7800c


Palacio Provincial de la Diputación de Cádiz

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(11006) Cádiz España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura del sobre nº 1 Anexo 3

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=egv04q0Xi%2Berz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004868274 |  2020-734524 | mar, 21 ene 2020 13:33:55:220 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54367765275476156008877221743527874161 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=egv04q0Xi%2Berz3GQd5r6SQ%3D%3D

